c*
oA

ap
c#

Jj
J

-о
е

д
о

ц
,.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«11» мая 2022г. № J /0 J .

станица Полтавская

Об итогах муниципального конкурса для педагогов, родителей и
воспитанников ДОУ«Я помню, я горжусь!»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, привлечения
родителей к совместной деятельности по формированию патриотических
качеств, руководствуясь Положением о районном конкурсе «Я помню, я
горжусь!», утвержденным приказом управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район от 11 апреля 2022
года № 300 «О проведении районного конкурса «Я помню, я горжусь!»,»
(далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссии,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным
решением Совета муниципального образования Красноармейский район
от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образования
администрации муниципального образования Красноармейский район
победителей и призеров Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район

РИА
-дУс№6"

ева М.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район
от 11.05.2022г. №

Список победителей районного конкурса для педагогов, родителей и
воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Я помню, я горжусь!»

1 БЛОК
«Декоративно-прикладное искусство»

Место ФИО ребенка ФИО педагога Название работы Наименование учреждения
Номинация «Открытка «День Победы»

1 место
Тютюник
Никита

7 лет

Мякоткина
Ольга

Фёдоровна
Воспитатель

«Поздравляю»
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад № 45»

2 место Акопова
Полина

Матвеева
Оксана

Юрьевна
Воспитатель

«Будущие защитники
РОДИНЫ»

Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

3 место Цыбиз Максим
5 лет

Стоян
Юлия

Игоревна
Воспитатель

«Георгиевская лента»

Структурное подразделение
Муниципального дошкольного
автономного образовательного
учреждения «Центр развития
ребенка -  Детский сад №2»

Номинация «Аппликация»

1 место Олейник Петр
4 года

Литвинцева Ольга
Николаевна
Воспитатель

«Страницы Памяти»
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №58»

2 место Вакуленко
Владимир

Тетерятник Оксана
Владимировна
Воспитатель

«Вечная память»
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №40»

3 место

Лях Илья
5лет

Чикунова
Татьяна Александровна

Воспитатель
«Орден Победы»

Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Трофименко
Ева

Завгородияя Виктория
Юрьевна

Воспитатель
«Память»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное
учреждение «Детский сад

комбинированного
вида № 53»

Номинация «Рисование» (различные техники исполнения)

1 место Некрут Леонид
7 лет

Емельянова
Александра

Валентиновна
Воспитатель

«Этот праздник со
слезами на глазах»

Структурное подразделение
Муниципального дошкольного
автономного образовательного
учреждения «Центр развития
ребенка -  Детский сад №2»

2 место Мешалки на
Анастасия

Верещагина Наталья
Николаевна
Воспитатель

«Победу в сердце
сохраним»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №40»

2 место
Ерешко

Александр
6 лет

Недренец
Татьяна Сергеевна

Воспитатель
«Окрылённые

Победой»
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №3»

3 место
Васка нян

Диана
6 лет

Недренец
Татьяна Сергеевна

Воспитатель
«Вечная память»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №3»

w

нашим героическим
прадедам!»- для всех

возрастных групп.

2
место

Малоземова Анна
Николаевна воспитатель

Сборник сценариев,
траздников и развлечений

ко Дню Победы
«Этот День Победы»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Мизева Татьяна
Валентиновна воспитатель

Сценарий развлечения -
«Песни, опаленные

войной»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад Ха 9»

Андреева Лариса
Николаевна Инструктор ФК

сборник спортивных игр и
развлечений,

посвященный 9 мая.
«Георгиевская ленточка».

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

3
место

Харина Елена
Александровна

Муз.руководитель
Сборник сценариев

праздников, развлечений
ко Дню Победы

«9 мая»

Структурное подразделение
Муниципального дошкольного
автономного образовательного
учреждения «Центр развития
ребенка -  Детский сад №2»

Петченко Александра
Александровна воспитатель Сценарий праздника «Вам

поклон, за цветущий май»
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад № 9»

Номинация «Конспекты ООД»

1
место

Коптева Елена
Михайловна

Музыкальный
руководитель

Методическая разработка.
Мастер -  класс для

педагогов ДОУ

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Кривуля Марина
Николаевна воспитатель Конспект ООД

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида№ 32»

Жижко
Ольга Ивановна

Свечкина Дарья
Леонидовна

Воспитатель

старший Воспитатель

Методические
рекомендации для

создания предметно
пространственной среды

шя организаций сюжетно
ролевых игр по военно-

патриотическому
воспитанию для среднего
и старшего возраста ДОУ.

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад № 10»

Корж Татьяна
Викторовна Учитель - логопед

Конспект ООД -  «9 мая -
День героев Отечества».

Для старшего
дошкольного возраста

МДБОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад №6»

2
место

Пидшморга Елена
Валентиновна воспитатель

Конспект ООД по
гознавательному развитию

на тему
«Я помню, я горжусь!»

в старшей группе
Тематическая игра-

викторина по
юзнавательному развитию
зля детей старшей группы.

Тема: «Я помню! Я
горжусь!»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Игнатенко Анжелика
Анатольевна Старший воспитатель

Методическое
сопровождение

профессиональной
деятельности педагогов

ДОО в области
нравственно -

патриотического
воспитания детей

дошкольного возраста.

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Нетребицких Оксана
Александровна воспитатель Конспект ООД для

старшей группы «Герои
Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

Великой отечественной
войны»

учреждение «Детский сад Jfe 47»

Голощапова Татьяна
Владимировна Педагог - психолог

Методическая разработка.
Викторина для старшего j
дошкольного возраста.

«Читать, знать,
П О М Н И Т Ь ...»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

V
3

место

Белая Юлия
Григорьевна Учитель - логопед

Интегрированная ООД в
группе компенсирующей
направленности для детей

старшего дошкольного
возраста с ОВЗ. День

Победы.

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Мосиенко Елена
Анатольевна

Старший
воспитатель

Конспект ООД -  «День
Победы» для детей- 3-4

лет. 1

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенка -  детский сад N°6»

Онишкевич Татьяна
Николаевна воспитатель <онспект ООД -  «Славься,

славься День Победы!»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенка -  детский сад №6»

Петутина Ольга
Анатольевна воспитатель Со нспек т  ООД -  «История

символа Победы»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенка -  детский сад N°6»

Литвинова Елена
Павловна воспитатель Сонспект ООД- «Спасибо

деду за Победу!»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенха -  детский сад .N«6»

Номинация «Цикл бесед»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1
кесго

Скляр Виктория
Викторовна Учитель - логопед

Иетодическое пособие для
педагогов ДОО. Цикл

бесед «Помнит сердце, не
забудет никогда»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

Верба Татьяна
Анатольевна Старший воспитатель

«На встречу Победе!»
Цикл тематических бесед
— рассказов для занятий с

детьми дошкольного
возраста.

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад
№2»

2
место

Каграманян Надежда
Геннадьевна воспитатель

Иетодическое пособие для
юспитателей. Цикл бесед -

«За мир на Земле -
спасибо!»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенка детский сад Лёб»

Климова Оксана
Владимировна Старший воспитатель

Методические
рекомендации для

воспитателей ДОО. Цикл
бесед «Цикл бесед.

История праздника»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад № 9»

Проворова Ольга
Федоровна Педагог - психолог

Цикл тематических бесед
для детей старшего

дошкольного возраста.
«Великий праздник -  День

Победы!»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад №6»

3
место

Арутюнова Мариетта
Михайловна воспитатель

1_________

Методическая разработка
для педагогов ДОУ. Цикл
бесед: «Годы мужества и

славы»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад N° 47»
Номинация «Лепбук»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1 место Столярова Ольга
Николаевна воспитатель

Методическое пособие
лепбук«Мы помним, мы

гордимся»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное
учреждение « ЦРР -  детский

Николаевна забудем» автономное образовательное
учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

Ермоленко Ольга
Анатольевна воспитатель «День Победа! Мы

Помним»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

/чреждение «Центр развития ребенка
-  детский сад №6»

Каймакова Марина
Константиновна

Учитель -
логопед

Патриотический уголок
«Стена памяти»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное

учреждение «Детский сад №3»

Номинация «Проект»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

J место

Мияысова Лариса
Николаевна старший

воспитатель
проект

«Память вечно храним!»

Муниципальное дошкольное
бюджетное образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида№ 32»

Дунина Александра
Владимировна воспитатель

Краткосрочный проект для
детей младшего

юшкольного возраста «Этот
день Победы»

«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

2 место

Малоземова Анна
Николаевна воспитатель Проект«Ннкто не забыт,

ничто не забыто»
«Муниципальное дошкольное
автономное образовательное

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»
Мартынова
Анастасия

Николаевна
воспитатель Проект «Равнение та

Победу»!
Структурное подразделение «МДАОУ

ЦРР -  детский сад Ж?»
Кошевая Елена

Павловна воспитатель Проект «Не смолкнет слава
тех великих лет»

Структурное подразделение «МДАОУ
ЦРР -  детский сад №2»

3 место Стоян Юлия
Игоревна воспитатель Проект «Эхо войны, память

сердца»
Структурное подразделение «МДАОУ

ЦРР -  детский сад №2»

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район Е.Г. Косова